MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

LABORATÓRIO DE ESTUDOS URBANOS, REGIONAIS E ENSINO DE GEOGRAFIA

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO
EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO E CULTURA

PROEXT- 2015

“CIDADE E CIDADANIA: PROGRAMA DE INCENTIVO E ORGANIZAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO
POPULAR EM PLANEJAMENTO URBANO”

  O Laboratório de Estudos Urbanos, Regionais e Ensino de Geografia da Universidade

Federal de Pelotas torna público que, considerando o re-exame da documentação apresentada pelos

candidatos e a aceitação de duas inscrições não consideradas na primeira avaliação, RETIFICA o

RESULTADO da seleção de bolsistas no âmbito do Edital Proext 2015 (PREC/UFPel), de acordo

com a Legislação Federal e os regramentos internos correspondentes da UFPel.

ALUNOS CLASSIFICADOS PARA A BOLSA

ORDEM NOME

1º KETHELYN GIULIAN PEDEBOS OLIVEIRA

2º TAMIRIS LIPORAIS

3º LÂNDERSON ANTÓRIA BARROS

4º VANESSA CORREA

5º ADRIEL COSTA DA SILVA

6º HENRIQUE MOREIRA DA ROSA

7º FÉLIX PORCIÚNCULA DOS SANTOS

8º WAGNER DA ROSA NUNES

9º ENÉIA JORACI MUNHOZ DE MUNHOZ

10º ANDRESSA HENRIQUE TEIXEIRA

PARA OS ALUNOS CLASSIFICADOS PARA BOLSA SÃO EXIGIDOS OS SEGUINTES
DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES NA SECRETARIA GERAL DO ICH:

4.1. Histórico escolar atualizado (com média – expedido pelo DRA ou pelo Cobalto);

4.2. Fotocópia da Carteira de Identidade e do CPF (frente e verso);

4.3. Plano de trabalho (de acordo com o formulário “Plano de Trabalho do Bolsista”),
disponível em: http://wp.ufpel.edu.br/prec/proext/documentos/bolsas/

4.4. Dados bancários: conta corrente e individual (vedada a utilização de conta poupança ou
de conta conjunta de qualquer natureza). Cópia (frente e verso) do cartão magnético.

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
Os alunos classificados para bolsa que ainda não entregaram a documentação, poderão fazê-lo até o
dia 16/04/2015, impreterivelmente, sob pena de cancelamento da bolsa.

http://wp.ufpel.edu.br/prec/proext/documentos/bolsas/

ALUNOS CLASSIFICADOS COMO SUPLENTES

ORDEM NOME

1º LAION LOESTER DE PAULA DIAS GONÇALVES

2º WILLIAN LOURENÇO MORAES

3º THAYNÁ DESIRÉE MARONESI DA SILVA

4º KELVIN DUTRA XAVIER

5º JULIA ROCHA CLASEN

6º SABRINA DOMINGUES MORALES

7º VIVIANE DA COSTA WREGE

8º CLÉA MENNA PINTO

9º PAULA JEANE SOARES ACOSTA

Os alunos classificados como suplentes poderão ser chamados, na ordem da classificação, em caso
de substituição, (por desistência, não atendimento dos requisitos exigidos, não atendimento dos
prazos entre outros motivos), por parte dos classificados para bolsa.

Pelotas, 13 de abril de 2015

Prof. Dr. Sidney Gonçalves Vieira

Coordenador do Laboratório de Estudos Urbanos, Regionais e Ensino de Geografia